
RK-37-2024-70

počet stran: 2
počet příloh: 3

FOND VYSOČINY – návrh na poskytnutí dotace z programu INOVAČNÍ VOUCHERY 2024 –
návrh na provedení rozpočtového opatření

pro: jednání rady kraje č. 37/2024 dne 2. 12. 2024
zpracoval: L. Badalíková, I. Hájková
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Subjekt: 5 žadatelů.
Předmět: poskytnutí dotací žadatelům v rámci programu Inovační vouchery 2024.
Realizace: uzavření smluv o poskytnutí dotace.
Kvantifikace: 822 400 Kč.
Důvod: podpora inovačních aktivit firem.

Popis problému:

Jedná se o rozhodnutí o poskytnutí dotace žadatelům z programu „INOVAČNÍ VOUCHERY 2024“
(dále jen „program“), který byl vyhlášen Zastupitelstvem Kraje Vysočina na základě usnesení č.
0271/04/2024/ZK ze dne 25. 6. 2024 („Zastupitelstvo kraje rozhoduje vyhlásit Program
„INOVAČNÍ VOUCHERY 2024“ dle materiálu ZK-04-2024-81, př. 1.“).
Tento program je určen k podpoře inovačních aktivit podnikatelských subjektů sídlících či
působících v Kraji Vysočina, které podnikají v oblasti zpracovatelského průmyslu nebo vybraných
oblastí informačních technologií. Maximální dotace ve výši 300 tis. Kč bude poskytnuta na náklady
vzniklé při spolupráci s vědeckovýzkumnými institucemi, certifikovanými laboratořemi nebo
poradenskými institucemi, které přímo souvisí s výzkumnou, resp. vývojovou činností či inovací.
Minimální spoluúčast žadatele je stanovena ve výši 30%, resp. 20% (u odvětví definovaných
v Krajské příloze Národní RIS3 strategie 2021+ jako progresivní odvětví).
 
Schválená finanční alokace programu činila 2 400 000 Kč. V rámci výzvy mohli oprávnění
žadatelé předložit maximálně 2 žádosti o podporu, a to ve lhůtě od 29. 7. 2024 od 8:00 hod. do
okamžiku vyčerpání celkové alokace programu, nejpozději však do 20. 10. 2024.
 
V termínu od 29. 7. 2024 do 30. 9. 2024 byly přijaty a podpořeny 4 žádosti celkovou částkou
819 756 Kč. V termínu od 1. do 20. 10. 2024 bylo předloženo dalších 7 žádostí od 5 různých
žadatelů s požadovanou alokací 1 471 015 Kč. 3 z předložených žádostí, které jsou obsahem
materiálu RK-37-2024-70, př. 1, splnily formální náležitosti a podmínky stanovené „Programem“
a jsou navrženy k podpoře v celkové požadované výši 822 400 Kč. Zároveň bylo ověřeno, že
žadatelé jsou způsobilými příjemci podpory de minimis.
Zbývající 4 žádosti, které jsou obsahem materiálu RK-37-2024-70, př. 2, nesplnily formální
náležitosti a podmínky stanovené „Programem“, a proto nejsou navrženy k podpoře. Ve třech
žádostech nebyla dodržena minimální výše spolufinancování ze strany žadatele, v jednom
případě nebyla splněna podmínka oborového zaměření projektu. 
 
Zůstatek finanční alokace programu činí 757 844 Kč.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina (dále jen „ORR“) navrhuje Radě
Kraje Vysočina rozhodnout poskytnout dotaci subjektům, na projekt a ve výši dle materiálu RK-37-
2024-70, př. 1, a rozhodnout uzavřít veřejnoprávní smlouvu s žadateli o dotaci dle materiálu RK-
37-2024-70, př. 3.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-37-2024-70pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-37-2024-70pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-37-2024-70pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-37-2024-70pr03.pdf


Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor regionálního rozvoje): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření ve Fondu Vysočiny. Aktuální stav
programu Inovační vouchery 2024 (ORJ 9000000025) činí 1 580 244 Kč.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje

poskytnout dotaci z programu INOVAČNÍ VOUCHERY 2024 subjektům, na projekt a ve výši
dle materiálu RK-37-2024-70, př. 1;
neposkytnou dotaci na projekt subjektům uvedeným v materiálu RK-37-2024-70, př. 2;
uzavřít veřejnoprávní smlouvu se žadateli dle materiálu RK-37-2024-70, př. 3.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje
termín: 31. 3. 2025

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-37-2024-70pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-37-2024-70pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-37-2024-70pr03.pdf

